

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Benevides
Prefeitura Municipal de Benevides
Registro de Preços Eletrônico - 004/2022-PMB/SEMOVI

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	17/01/2022 - 16:51:01	300 MM	Monte carlo	2.500	105,00	262.500,00	Sim
MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	18/01/2022 - 19:19:00	MACARIO PREMOLDADOS	MACARIO PREMOLDADOS	2.500	84,08	210.200,00	Sim
R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	19/01/2022 - 17:22:58	Tubo de concreto armado para aguas pluv	PREMAZON	2.500	84,05	210.125,00	Sim
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	19/01/2022 - 18:15:05	CONCRENORTE	CONCRENORTE	2.500	400,00	1.000.000,00	Sim
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	20/01/2022 - 08:07:46	300 MM	CONCREARTE	2.500	59,00	147.500,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	20/01/2022 - 11:31:12	MONTE CARLO	MONTE CARLO	2.500	168,16	420.400,00	Sim

0002 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	17/01/2022 - 16:51:12	400 MM	Monte Carlo	3.000	140,00	420.000,00	Sim
MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	18/01/2022 - 19:19:31	MACARIO PREMOLDADOS	MACARIO PREMOLDADOS	3.000	94,88	284.640,00	Sim
R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	19/01/2022 - 17:23:09	Tubo de concreto armado para aguas pluv	PREMAZON	3.000	94,85	284.550,00	Sim
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	19/01/2022 - 18:15:05	CONCRENORTE	CONCRENORTE	3.000	94,88	284.640,00	Sim
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	20/01/2022 - 08:09:43	400 MM	CONCREARTE	3.000	65,00	195.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	20/01/2022 - 11:31:23	MONTE CARLO	MONTE CARLO	3.000	216,00	648.000,00	Sim

0003 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	17/01/2022 - 16:51:22	500 MM	Monte Carlo	3.000	160,00	480.000,00	Sim
MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	18/01/2022 - 19:20:12	MACARIO PREMOLDADOS	MACARIO PREMOLDADOS	3.000	113,40	340.200,00	Sim



R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	19/01/2022 - 17:23:19	Tubo de concreto armado para aguas pluv	PREMAZON	3.000	113,20	339.600,00	Sim
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	19/01/2022 - 18:15:05	CONCRENORTE	CONCRENORTE	3.000	113,40	340.200,00	Sim
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	20/01/2022 - 08:10:46	500 MM	CONCREARTE	3.000	80,00	240.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	20/01/2022 - 11:31:34	MONTE CARLO	MONTE CARLO	3.000	330,00	990.000,00	Sim

0004 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	17/01/2022 - 16:51:34	600 MM	Monte Carlo	3.000	199,00	597.000,00	Sim
MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	18/01/2022 - 19:20:35	MACARIO PREMOLDADOS	MACARIO PREMOLDADOS	3.000	183,60	550.800,00	Sim
R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	19/01/2022 - 17:23:44	Tubo de concreto armado para aguas pluv	PREMAZON	3.000	183,40	550.200,00	Sim
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	19/01/2022 - 18:15:05	CONCRENORTE	CONCRENORTE	3.000	183,60	550.800,00	Sim
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	20/01/2022 - 08:11:36	600 MM	CONCREARTE	3.000	129,00	387.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	20/01/2022 - 11:31:45	MONTE CARLO	MONTE CARLO	3.000	370,00	1.110.000,00	Sim

0005 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	17/01/2022 - 16:51:48	800 MM	Monte Carlo	3.000	380,00	1.140.000,00	Sim
MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	18/01/2022 - 19:21:08	MACARIO PREMOLDADOS	MACARIO PREMOLDADOS	3.000	305,48	916.440,00	Sim
R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	19/01/2022 - 17:23:55	Tubo de concreto armado para aguas pluv	PREMAZON	3.000	305,40	916.200,00	Sim
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	19/01/2022 - 18:15:05	CONCRENORTE	CONCRENORTE	3.000	500,00	1.500.000,00	Sim
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	20/01/2022 - 08:12:33	800 MM	CONCREARTE	3.000	214,00	642.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	20/01/2022 - 11:31:57	MONTE CARLO	MONTE CARLO	3.000	610,96	1.832.880,00	Sim

0006 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	17/01/2022 - 16:51:59	1000 MM	Monte Carlo	2.500	450,00	1.125.000,00	Sim
MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	18/01/2022 - 19:21:43	MACARIO PREMOLDADOS	MACARIO PREMOLDADOS	2.500	357,94	894.850,00	Sim
R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	19/01/2022 - 17:24:22	Tubo de concreto armado para aguas pluv	PREMAZON	2.500	357,94	894.850,00	Sim
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	19/01/2022 - 18:15:05	CONCRENORTE	CONCRENORTE	2.500	600,00	1.500.000,00	Sim
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	20/01/2022 - 08:13:46	1000 MM	CONCREARTE	2.500	250,00	625.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	20/01/2022 - 11:32:06	MONTE CARLO	MONTE CARLO	2.500	760,00	1.900.000,00	Sim

0007 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	17/01/2022 - 16:52:11	25 CM X 25 CM, E = 8 CM	Monte Carlo	30.000	58,80	1.764.000,00	Sim



MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	18/01/2022 - 19:22:15	MACARIO PREMOLDADOS	MACARIO PREMOLDADOS	30.000	59,25	1.777.500,00	Sim
R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	19/01/2022 - 17:24:49	Bloquete/piso intertra-vado de concreto	PREMAZON	30.000	59,00	1.770.000,00	Sim
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	19/01/2022 - 18:15:05	CONCRENORTE	CONCRENORTE	30.000	59,25	1.777.500,00	Sim
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	20/01/2022 - 08:15:24	25 CM X 25 CM	CONCREARTE	30.000	40,00	1.200.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	20/01/2022 - 11:32:17	MONTE CARLO	MONTE CARLO	30.000	120,00	3.600.000,00	Sim
GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	35.875.067/0001-54	20/01/2022 - 14:51:40	Conforme edital	Premol	30.000	100,00	3.000.000,00	Sim

0008 - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	17/01/2022 - 16:52:23	COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	Monte Carlo	40.000	33,80	1.352.000,00	Sim
MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	18/01/2022 - 19:22:48	MACARIO PREMOLDADOS	MACARIO PREMOLDADOS	40.000	34,06	1.362.400,00	Sim
R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	19/01/2022 - 17:25:06	Meio-fio ou guia de con-creto, pre-molda	PREMAZON	40.000	34,00	1.360.000,00	Sim
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	19/01/2022 - 18:15:05	CONCRENORTE	CONCRENORTE	40.000	34,06	1.362.400,00	Sim
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	20/01/2022 - 08:16:06	1 M, *30 X 12/15* CM	CONCREARTE	40.000	25,00	1.000.000,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	20/01/2022 - 11:32:28	MONTE CARLO	MONTE CARLO	40.000	80,00	3.200.000,00	Sim
GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	35.875.067/0001-54	20/01/2022 - 14:51:40	Conforme edital	Premol	40.000	45,00	1.800.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	90 dias
R SOUZA CIA LTDA	15.812.612/0001-56	90 dias
GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	35.875.067/0001-54	90 dias
R SAN DE SOUZA EIRELI	32.396.599/0001-10	090 dias
MACARIO CONSTRUCAO E INSTALACAO EIRELI	01.952.789/0001-43	90 dias
AGUIA LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	34.130.078/0001-42	90 dias
CONSTRUTORA PARATODOS EIRELI	24.970.507/0001-36	90 dias

Fornecedores divulgados.

BRUNO RODRIGUES NUNES

Pregoeiro

João Bosco Lion Araújo

Apoio



SIMONE VIEIRA DE SOUZA

Apoio

